



Oktober og november Nyt

2 måneders nyt

Jeg vil fremover udsende "2 måneders nyt" frem for månedsnyt. I får i forvejen rigtigt mange informationer på daglig og ugentlig basis via Aula, samt fra adskillige andre informationskanaler. Nogle af de informationer jeg videregiver til jer får I også fra lærerne, skolens andre ledere og administration eller fra mig selv på Aula overblik. Hermed en mindre informationseffektvisering af alles tid. 😊

Dronningens besøg på Lyng Skole d. 12/9 (Beklager, - jeg kan ikke helt slippe det royale)



Jeg bliver nødt til lige at afrunde vores fantastiske store fælles oplevelse den 12. september, hvor Dronning Margrethe og hoffet besøgte Lyng Skole. Nogle vil kalde det royale abstinenser, andre vil sige "Kom nu videre Thomas du er skoleleder og ikke ceremonimester". Men, der var bare så mange indtryk fra besøget, som jeg ser tilbage på med et stort smil på læben og som står stærkt for mig. Ex:

- Hele skolens og byens velkomst, da Dronningen i sin store Bentley "Krone 12" ankommer til skolen, og Marlin fra 2B står klar til at overrække blomster til Dronningen. 1200-1500 menneskers totale stilhed og skarpe fokus på Dronningen. Ikke et ord fra nogen, bare opmærksomhed og spænding. Det var en meget speciel oplevelse, der understregede betydningen af besøget.
- Da alle børn og voksne sang vores helt nye skolesang "Tæt på dig" for Dronningen, hoffet og gæsterne. Det gav gode kuldegysninger, da der blev sunget igennem. Personligt nød jeg, at se alle indskolingsbørnenes indlevelse, mimik og indøvede fagter til sangen. Det ved jeg, at Dronningen og hele hoffet også bemærkede. Skønt!

- At vores 9. klasser kom på den fantastiske idé, at hente nogle ældre borgere fra Lyngehus Plejecenter, så de også kunne opleve besøget af Dronningen. Det var rørende og oplevelsen blev ikke mindre af, at Dronningen gik hen til de ældre og gav dem hånd.
Godt set 9. årgang, der er håb for jer i fremtiden 😊.
- Da vi afsluttede besøget med vores eget "Mini Royal Lyngerun", hvor børn fra Molevittens børnehus var "heppere", hvor Maglebjergskolens elever var med til at løbe og hvor hele Lynges fik taget flot afsked med Dronningen.
- At jeg personligt fik lov til at holde en 5 minutters tale for Dronningen om Lynges sammenhold, fællesskab og glæde ved at have et tæt finmasket socialt net, hvor det er trygt at være barn.
- At der ikke var elever, der stod med deres mobiltelefoner under besøget og at besøget blev oplevet i virkeligheden.
- Endelig, at alle skolens børn og medarbejdere lykkedes med at give Dronningen og hoffet en rigtig god oplevelse af Lynges Skole, en oplevelse som senere blev nævnt i ceremonimesterens takketale til Allerød Kommune på Fredensborg slot, - og hvor især vores verdenspremiere på skolens sang havde gjort indtryk på både Dronningen og hoffet.

Sikke en oplevelse og sikken en dag. Det er vel det tætteste Lynges Skole nogensinde kommer på at være Kgl. Hofleverandør 😊

Chromebooks til 5. årgang

Så har vi modtaget chromebooks til alle vores elever på 5. årgang. De uddeles fredag d. 29/9 om formiddagen af Susanne og Thomas. De udleverede chromebooks er til låns, så længe man går på en folkeskole i Allerød Kommune. De skal derfor kunne holde 5 år og hele vejen frem til og med 9. klasse. Derfor skal man naturligvis passe rigtig godt på både den og opladeren. Det kan være en rigtig god idé at købe et cover, så de er beskyttet. Dejligt at vi har mulighed for at tilbyde eleverne denne mulighed. Vores 0.- 4. klasser har mulighed for at booke klassesæt.



Årets første flexuge i uge 41

Mandag d. 9/10 til fredag d. 13/10 har vi vores første flexuge. Vi har tre i alt i løbet af skoleåret. De almindelige skemaer og fag erstattes af emner, temaer og anderledes skolegang. Mange klasser skal ud af huset, så elevernes cykler (og cykelhjelme) og vores rejsekort bliver flittigt brugt. Alle tre flexuger er i tidsrummet fra kl. 8.00-12.45.

Jeg håber, at eleverne igen får glæde af flexugen og at de oplever skole på andre måder end normalt. Jeg ved, at lærerne og pædagogerne har gjort sig umage med programmet. Flexugen afsluttes fredag med vores fælles motionsdag.

9. klasserne kan desværre ikke være med i flexugen, da de er i erhvervspraktik i uge 41.

Lynge Skoles motionsdag fredag d. 13/10 kl. 8.00-12.45

Vi skal igen løbe, rulle, gå, trille, og cykle alt hvad den kan trække på skolernes årlige motionsdag. Det er altid en skøn dag i fællesskabets og motionens tegn og en dejlig dag inden efterårsferien. Vi samler igen ind til "Knæk Cancer", så lad os give den gas igen, og lad os løbe, cykle, trille, og gå lige så langt som vi plejer ☺. Forældrene er som altid meget velkomne til at være med på dagen.

NB! Der er desværre afbud fra "Kondi Kurt" i år, da han er på træningslejr i Spanien. Han lover at gøre comeback på skolens idrætsdag i foråret.

Her er link til indsamlingen: <https://knaek.cancer.dk/da/campaign/motionsdag-lynge-skole-2023>

**Lærernes/medarbejdernes dag 5. oktober**

Den 5. oktober er det "Lærernes dag". Det er en international mærkedag i hele verden.

Vi har valgt, at det er "medarbejdernes dag" på Lynge Skole, da vi gerne vil fejre alle vores medarbejdere. Lærernes dag handler om at værdsætte lærere/medarbejdere på skolerne og deres vigtige arbejde med at give børnene den bedst mulige skolegang, dannelse og trivsel. Investeringen i vores børns fremtid må være den vigtigste investering vi kan foretage, og den vigtigste enkelt faktor i forhold til det, er dygtige, omsorgsfulde og relationsstærke lærere og pædagoger.

Budgetforlig 2024 og konsekvenserne for Lynge Skole

20 ud af 21 byrådsmedlemmer indgik torsdag d. 21/9 budgetforlig for kommunens økonomi i 2024 og frem. Allerød Kommune er fortsat i en situation, hvor der skal spares, effektiviseres og omprioriteres i forhold til kommunens økonomi og vi skal stadig finde nye effektiviseringer og besparelser i de kommende år.

Men, i dette års budgetforlig er der også positive ting der er værd at fremhæve, så det hele ikke bliver talt ned. Der tilføres bl.a. 3,1 mio. kr. til specialområdet på skoleområdet, som skal være med til at finansiere de stigende udgifter vi har på specialområdet. Dernæst er Lynge Skoles besparelser i 2024 "kun" på 45.000 kr. Vi stod til at skulle spare 330.000 kr., hvis byrådet havde gennemført deres 0,9% besparelse hos alle virksomheder. Vores besparelse på 45.000 kr. skal findes inden for vores driftsramme.

Der tilføres enkelte mindre beløb til det samlede skolevæsen, til mindre tværgående projekter i forhold til "Åben Skole" og i forhold til "højt kognitivt begavede børn". Der er prioriteret store anlægsbeløb over de næste mange år til udbygning af Lillevang Skole, Blavstrød Skole og modernisering af Engholmskolen.

Lynge Skole får ikke direkte glæde af dette, men vi må også glæde os over, at de andre skoler i kommunen, lige som os, bl.a. får løftet deres faglokaler. Vi har på Lynge Skole jo allerede fået moderniseret, ombygget og renoveret vores faglokaler og i februar/marts 2024, får også et nyt moderniseret madkundskabslokale. Dermed har vi fået renoveret alle vores faglokaler på få år. Fysik/kemi, biologi/geografi, musik, billedkunst, håndværk & design, idrætssalene, makerspace lokale på PLC og madkundskabslokalet. Det sætter jeg pris på og det har stor betydning for elevernes læringsmiljø.

Skolens daglige økonomi er fortsat stram, budgetforliget handler fortsat om effektiviseringer, men jeg synes, at budgetforligspartierne har forsøgt at begrænse besparelserne på skoleområdet i dette forlig og store spareforslag som øget undervisningstid til lærerne, 2 hjemme studieuger for udskolingseleverne, eller en ugentlig fjernundervisningsdag for udskoling blev alle taget af bordet.

Vi arbejder sikkert videre og gør det bedste vi kan for alle eleverne og medarbejderne på Lynge Skole.

Brandøvelse d. 27/9

Vi har afviklet den årlige brandøvelse på skolen. Det gjorde vi den 27/9 og det gik rigtigt godt. Børnene var gode til at komme hurtigt og sikkert ud af klasserne og de vidste præcis hvor de skulle være. Vi fik afprøvet vores rutiner og opgaver i administrationen og ledelsen og her gik det heldigvis også godt.

Skolefodbold

Vi har igen i år både pige og dreng hold med. Desværre gik vores piger ikke videre, selv om de vandt to ud af tre kampe. Målscoren gjorde forskellen. Men vi har stærkt pigehold i støbeskeen til de kommende år :-)
Drengene vandt også to ud af tre kampe, og de gik videre til næste runde af turneringen. Så der venter nye kampe om lidt. Godt gået piger og drenge :-)

Feriefravær

Når I beder om, at jeres børn skal holde fri uden for skolernes ferieperioder, og når det er mere end to dage, så skal I huske at bede om fri hos enten afd. leder Nina Birch, afd. leder Mikkel Nielsen eller hos mig. Sæt altid lærerne på cc: så de også er informeret.

Vær samtidigt opmærksom på, at I som forældre, selv overtager ansvaret for jeres barns skolegang i ferien, og at I får indhentet eventuelle hjemmeopgaver. Lærerne er ikke forpligtet til at give jeres børn særlige lektier og opgaver med på ferie, derfor henviser vi altid til Min Uddannelse og ugeplanen. Her fremgår det meget ofte, hvad børnene skal lave i løbet af ugen og hvilke opgaver de skal arbejde med.

Jeg har aldrig modsat mig forældreønsker om, at tage eget barn ud af skolen til en ekstra ferie uden for skolernes ferieperiode. Det er nemlig forældrenes ansvar at vurdere dette og der er mange gode grunde til at holde ferie sammen i familien.

Men, hvis man ønsker sit barn fritaget fra skole over en længere periode, så er en dialog med lærerne og mig altid den rigtige vej at gå :-)

Det var det hele fra mig.

Bedste hilsner
Thomas Kirkegaard